
西工小街曾作为西工区城市地标，
长期以来市民对其无人不知、无人不
晓，小街发展的一举一动也备受关注。
目前，西工小街提升改造工程正加紧进
行，设计风格以新中式为主，工程力争
12月底前完成。西工小街将通过此次改
造进一步完善业态、提档升级、焕发出
新的生机，“小街记忆”也将成为西工区
一张新的文化名片。

小街的“过去时”
西工小街地处西工商业中心，街道呈

T字形，东西宽97米，南北长129米，商户
80余家，其中90%为餐饮小吃。小街在新
中国成立前后一段时期被称为“营市街”，
因有许多做小生意和靠手艺养家糊口的
小商户在街内经营，后改称为“小街”。

吃，是小街第一品牌。新中国成立前
首推回民饭店，新中国成立后陆续有了
二十饭店（后更名为豫香楼）、西工饭庄

（前身为野味香饭店）等一批具有独特
风味特色的饭店，经营品种五花八门，
为市区百姓提供了丰富、便捷的小吃。
经过多年发展，西工小街中拥有获得

“河南省非物质文化遗产”的小街锅贴、
“小街天府”等名吃、小吃，每天吸引了
众多消费者到此品尝美食，人气旺盛。

时代在发展，人们对生活质量的标
准在不断提高。近年，西工区内中央百
货、王府井、建业凯旋等商圈商业发展
迅猛，各个城市商业综合体通过“购物
娱乐+餐饮”的经营模式吸引了许多市
民进行消费。相对而言，由于周边建筑
老旧，配套设施落后，消费档次较低，西
工小街的发展已不断落后，与其在洛阳
人心目中的记忆差距不断拉大。

小街的“现在进行时”
西工小街如何发展？小街形象如何

改善？小街品牌怎样打造？
“要通过重新设计，全面改造提升，

进一步完善业态，提档升级，打造‘小街
记忆’特色文化品牌，让西工小街焕发
出新的生机与活力。”西工区给出了小
街的发展定位，并于今年开始着手对小
街进行全方位改造提升。

今年年初，西工区谋划实施了总投

资998亿元的162个区级重点项目。西工
小街步行街改造提升项目作为其中之一
格外受到关注，其改造提升项目也被列
为2019年全市民生实事。今年3月，西工
小街步行街改造提升项目正式发布公
告，将按照“总体规划、分步实施”的原则
对西工小街现有破旧建筑拆除重建，对
道路公共设施进行提升改造，将西工小
街打造提升为特色文化、美食街区。

此后，西工区成立了西工小街步行
街提升改造工程指挥部，制订了《西工
小街步行街提升改造工作方案》，明确
了工程整体思路、时间节点和具体推进
措施。目前，西工小街步行街改造提升

工程正加紧进行，改造升级正按照既定
时间有序推进。

“这是近10年来对小街的第三次整
体综合改造，是范围、力度最大的一
次。”西工区西工街道党工委书记郝凯
介绍说：“这次从‘天上’的各种电线到
地底的各类管网，从小街内到人民东路
一侧的外围都要进行统一提升改造。目
前，小街内楼体附属物已经清除完成，
改造提升正在进行。”

现在，走进西工小街，一边正在有条
不紊地进行改造提升，一边几家老字号
餐饮店营业依然火爆。在小街锅贴的店
里，顾客排成了长龙；小街天府店里，也

几乎座无虚席。改造提升不仅没有减少
市民对小街的情有独钟，反而让人们对
改造提升后的小街多了更多期待。

小街的“将来时”
改造提升后的小街是什么风格？会

以什么样的新姿态出现？
目前，西工小街提升改造设计方案

已经出炉，总体设计风格定位为新中
式，以灰色调为主，将现代元素与古风
元素给合，用现代建筑材质缀色，增加
历史氛围和现代气息。建筑风格和店面
形式将与空调外机、广告牌、门窗、遮阳
设施等统一样式，小街内的道路将增加
绿化种植与园林小品，丰富小街道路景
观。针对街道风貌的整体改造，将对雨
水管道布置、路灯、垃圾箱、人物情景雕
塑等附属工程进行整体改造提升 。小
街整体提升改造工程预计持续5个月，
力争12月底完成。

西工小街历史较长、影响较大，寄
托着洛阳人的情怀。西工区将通过此次
提升改造，进一步完善小街业态，促进
小街提档升级，从而吸引人气，拉动消
费，使其成为西工区乃至全市的一个重
要休闲餐饮旅游景点，让“小街记忆”成
为洛阳城市一张靓丽的特色文化名片。

（赵普）
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王玉琳等申请办理下列房产对应国有建设用地使用权出让手续，该国有建设用地原为划拨国有土地，依据《洛阳市人民政府关于解决中心城区划拨土地上房地产转让历史遗留问题的若干意见》（洛政
[2017]38号），现予公告，向社会征询异议。期限自公告之日起15个工作日，期满后无异议，我局将按有关规定办理。

地址：洛阳市西工区凯旋东路26号 电话：63305876 65987867 联系人：刘辉 许江洪
洛阳市自然资源和规划局

申请人（房屋所有权人）

王玉琳

张振华

陈月红

李继革

李继革

赵怀龙、杨素英

陈爱国

高 宁

范丽峡

贺广西

李根成

范丰旗

颛遂杰

姚国伟

刘少辉

黄玲芝

陈 峥

马志超

郑育霞

高凤芝

张 丽

洛阳饭店

房产证号

洛市房权证（2003）字第X249879号

洛市房权证（2003）字第X249875号

洛市房权证（2003）字第X249874号

洛市房权证（2007）字第X420074号

洛市房权证（2007）字第X420075号

洛市房权证（2005）字第X282430、X002066号

洛房权证市字第00206075号

洛房权证市字第00366833号

洛市房权证（2000）字第X098493号

洛房权证市字第00211967号

洛市房权证（2005）X314850号

洛市房权证（2007）字第X386710号

洛市房权证（2006）字第X374308号

洛市房权证（2005）字第X281406号

洛房权证市字第00127523号

洛市房权证（2000）字第X095709号

洛市房权证（2000）字第X121258号

洛市房权证（2008）字第X424949号

洛房权证市字第00101806号

洛市房权证（2001）字第X168042号

洛市房权证（2006）字第X358259号

洛房权证市字第00263072号

房产面积（㎡）

80.90

80.90

80.90

60.7

69.58

99.71

65.25

122.62

65.16

113.85

113.85

95.38

124.97

57.48

55.11

44.63

116.00

105.79

61.90

54.50

122.62

118.01

坐 落

老城区环城西路8号院1幢3-401

老城区环城西路8号院1幢3-602

老城区环城西路8号院1幢3-601

老城区环城西路8号院1幢3-101

老城区环城西路8号院1幢3-102

西工区纱厂东路38号院4幢3-301

涧西区丽春路9街坊16号楼2-602

西工区凯旋东路27号1幢2-201

涧西区南昌路21号楼2-502

西工区纱厂东路38号院4幢2-402

西工区纱厂东路38号院4幢2-501

老城区西南隅西大街4幢1-702

涧西区南昌路兴隆花园付1幢5-501

西工区洛浦路8号北楼3-101

西工区中州中路288号院一字楼2-302

西工区南新街3号楼5-3-3

西工区纱厂路附37号楼703

老城区义勇街义勇小区6幢2-701

洛龙区关圣街23号院2幢1-302

西工区纱厂东路38号院4幢5-102

西工区凯旋东路27号1幢2-501

涧西区陕北二路东侧2幢2-102

原土地证载划拨土地使用权人

河南省平顶山市梨园矿务局

河南省平顶山市梨园矿务局

河南省平顶山市梨园矿务局

河南省平顶山市梨园矿务局

河南省平顶山市梨园矿务局

洛阳金港实业有限公司

洛阳中房地产有限责任公司

洛阳市社会保险事业管理局

洛阳市房产管理局涧西分局

洛阳金港实业有限公司

洛阳金港实业有限公司

老城区政府老集市场筹建处

洛阳市总工会洛龙区办事处

洛阳市房产管理局西工分局

洛阳市房产管理局西工分局

洛阳市房产管理局西工分局

洛阳白马集团有限责任公司

河南天光房地产开发有限公司

洛阳市商业银行洛南支行

洛阳金港实业有限公司

洛阳市社会保险事业管理局

洛阳市洛阳饭店

土地面积（㎡）
宗地

958.5

958.5

958.5

958.5

958.5

1387.96

816.08

1641.25

768.06

1387.96

1387.96

2663.6

1432.63

673.1

480.0

884.08

665.99

606.41

1079.5

1387.96

1641.25

771.05

拟出让土地

16.56

16.56

16.56

12.42

14.24

20.96

17.80

24.4

10.13

23.93

23.93

18.7

29.2

17.6

14.2

6.73

28.55

20.09

26.3

11.46

24.4

22.16

征询异议公告

8月22日，西工区2019年第三季度重大项目集中开工
仪式举行，7个项目集中开工，概算总投资7.6亿余元。

这7个项目分别是：西工区停车场建设项目、洛阳牡丹
文化科技创意产业园项目、百脑汇三维文化产业园项目、老
旧小区雨污分流改造项目、瀍涧大道国花路等6个游园建设
工程项目、海绵化改造工程项目和中原银行西工支行项目。

近年，西工区按照突出先进性、突出规模性、突出全局
性、突出针对性、突出普惠性的原则，持续推进重点项目建
设，认真落实项目分包责任制、招商引资和项目建设联席会
等行之有效的推进机制，实施并建成了一大批战略支撑项
目、科技创新项目。

2019 年，西工区继续把项目建设作为工作的重中之
重，谋划实施重点项目162个，总投资998亿元，计划完成
年度投资157亿元以上。此次开工的项目，集中体现了全区
先进制造业项目、现代服务业项、生态环保项目、百城提升
项目的飞速发展，并将进一步发挥重大项目建设对经济社
会发展的引领、支撑和带动作用。（葛超 侯宛君 孔博）

西工区第三季度
重大项目集中开工

推行垃圾分类需要公众参与，近来，西工区采取普及理
论知识、兑换奖品的方式，让垃圾分类深入人心。

8月13日，邙岭路办事处黎明社区组织志愿者在辖区
开展垃圾分类宣传活动。在活动中，社区志愿者向居民讲
解如何对厨余垃圾、可回收垃圾、有害垃圾、其他垃圾进行
分类，并发放环境保护宣传册。同时，社区还在居民院显著
位置设立宣传版面、张贴垃圾分类投放指南，增加居民对垃
圾分类知识的了解，增强居民爱护环境的意识。

红山办事处国花宝居小区是洛阳市开展垃圾分类试点
的小区之一。目前，该小区设有智能垃圾分类设备6组，垃
圾分拣站1个，同时配备智能礼品机、智能发袋机。小区通
过兑换奖品方式引导居民分类投放垃圾，并将居民投放的
垃圾集中到垃圾分拣站进行分拣，再分类送往相关部门进
行末端环保处理。 悦岚 葛超 文/图

垃圾分类进社区
环保理念入人心

完善业态完善业态 提升档次提升档次 焕发生机焕发生机
西工小街提升改造正加紧进行，12月底前完成

（洛阳广播电视大学）
国家开放大学洛阳学院

2019年秋季招生
本科专业：金融学、法学、工商

管理、会计学、小学教育、计算机科

学与技术等专业。专科专业：金融
管理、法律事务、工程造价管理、护
理学、旅游管理、酒店管理等专业。

“一村一名大学生计划”本科
专业：园艺、农村区域发展；专科
专业：园林技术、工商企业管理

（乡镇企业管理方向）、行政管理
（村镇管理方向）。

西工直属学习中心：
电话：63232233
地址：西工区凯旋东路58号
新区直属学习中心：
电话：65955736
地址：开元大道东段28号
涧西直属学习中心：电话：69925300
报名截止时间：9月10日

居民正在进行垃圾分类

西工小街提升改造效果图西工小街提升改造效果图 （（资料图片资料图片））


